ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 09
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  26 апреля 2022г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«  26 » апреля 2022 г.                                               с. Нахвальское                                № 6/98

«Об исполнении сельского бюджета за 2021 год»

Сельский Совет депутатов решил:

Статья 1. Основные параметры сельского бюджета
1. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2021 г. по доходам в сумме 15721,0 тыс. рублей и

расходам в сумме 15715,9 тыс. рублей.
2. Утвердить профицит сельского бюджета за 2021 г. в размере – 5,1 тыс. рублей.
3. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме

5,1 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования
Доходы бюджета муниципального образования, поступившие в 2021 году, формировались за счет:
1. Федеральных, региональных налогов, сборов и неналоговых доходов – в соответствии с нормативами,

установленными Бюджетным кодексом РФ, и приложением № 2 к настоящему решению;
2. Прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей – в соответствии с законодательством РФ.

Статья 3.
Доходные источники местного бюджета, закрепленные за администраторами доходов местного бюджета в

2021 г., осуществлялись в соответствии с законодательством РФ, субъекта РФ, контроль над правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате
излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним согласно приложению № 3 к
настоящему решению

Статья 4. Классификация доходов бюджета
Доходы сельского бюджета за 2021 г. по кодам администраторов поступлений в бюджет, группам,

подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам и кодам экономической классификации доходов
бюджетов РФ составили согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 5. Распределение за 2021 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации РФ
Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной классификации расходов бюджетов РФ исполнено за 2021 г. согласно приложению № 5 к
настоящему решению.

Статья 6.
Ведомственная структура расходов сельского бюджета за 2021 г. исполнена согласно приложению № 5 к

настоящему решению.

Статья 7. Фонд субсидий и субвенций поселения
Субсидии и субвенции, поступившие в 2021 г. в бюджет поселения согласно приложению № 6 к настоящему

решению, израсходованы полностью.

Статья 8.
Заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров в 2021 г. производились в пределах

утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической
классификациями расходов сельского бюджета, и с учетом принятых обязательств.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, собственных доходов
муниципальными учреждениями на основе смет доходов и расходов, обеспечивал орган, осуществляющий кассовое
обслуживание исполнения местного бюджета.

Статья 9.
Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по кассовым

поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется отделением по
Сухобузимскому району УФК по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета Финансовым
управлением Администрации Сухобузимского района согласно соглашения.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение подлежит опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского

сельсовета и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Нахвальского сельсовета                                               Н.И. Гимбал

Председатель Нахвальского
сельского совета депутатов                                                      Л.Н. Корнева

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2022 г.                                                                         с. Нахвальское                              №   6/99

О внесении изменений в решение
№ 6/56 от 19.03.2021 г.
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц
местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности,
 и муниципальных служащих
Нахвальского  сельсовета.

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  руководствуясь письмом

Министерства финансов Красноярского края № 14-11/1363 от 08.04.2022 г. «О подходах по повышению заработной
платы в 2022 году» и  Уставом  Нахвальского  сельсовета , Сухобузимского  района Красноярского  края,

 Нахвальский  сельский  Совет  депутатов   РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих Нахвальского   сельсовета   в приложение № 1 к положению следующие изменения:

- цифры «18802,00» заменить на цифры «20419,00»;
- цифры «4871,00» заменить на цифры «5290,00»;
- цифры «4701,00» заменить на цифры «5105,00»;
- цифры «4235,00» заменить на цифры «4599,00»;

           2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании
«Ведомости   органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава  Нахвальского   сельсовета                                 Н.И.Гимбал .
Председатель  Нахвальского  сельского
Совета  депутатов:                                                          Л.Н. Корнева

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26. 04. 2022 года                                                                                                                              с. Нахвальское                                 № 6/100

«Об утверждении Положения
о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе
 Нахвальского  сельсовета»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Нахвальского сельсовета,
Сухобузимского  района Красноярского края ,  Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Утвердить Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Нахвальского  сельсовета согласно
приложению.
         2. Признать утратившим силу :
         1) Решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 30.08. 2017 года № 84 «Об утверждении Положения о
бюджетном  процессе   в Нахвальском  сельсовете Сухобузимского  района  Красноярского края» .

         2) Решение  Нахвальского  сельского Совета депутатов от 26.12.2019 года № 6/19 «О  внесении     изменений в
решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов   № 84  от 30.08.2017г.   «Об утверждении Положения о
бюджетном  процессе  в  Нахвальском   сельсовете  Сухобузимского района Красноярского  края».

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   экономике,
финансам, собственности, охране  окружающей  среды  и  природопользованию.
         4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете « Ведомости
органов местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета » и подлежит размещению на официальном сайте
администрации  Сухобузимского   района ( страница  Нахвальского  сельсовета).

Председатель
 Нахвальского сельского
Совета депутатов
_________________Л.Н.Корнева.

Глава
 Нахвальского сельсовета

________________Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 26.04.2022г.                                                                    с.Нахвальское               № 6/101

О Порядке учета предложений
по проекту Устава, проекту муниципального
правового акта о внесении изменений
и дополнений в Устав  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края , порядке
 участия граждан в его обсуждении

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района Красноярского  края

Нахвальский  сельский Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Принять Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края, порядок
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 1.

2. Признать  утратившим  силу  решение  Нахвальского  сельского  Совета за  № 05  от  04.05. 2010г.   «Об  утверждении
Порядка  учета   предложений  по  проекту  Устава,  проекту  муниципального правового  акта  о внесении  изменений
и дополнений в Устав  Нахвальского  сельсовета  и  участия  граждан   в    его  обсуждении.»

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава  Нахвальского   сельсовета                             Н.И.Гимбал.

Председатель Нахвальского
сельского   Совета  депутатов                                    Л.Н.Корнева.

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
26.04. 2022 г.